
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR EM ADMINISTRAÇÃO 

 

EDITAL Nº 161/2016 – DIREÇÃO-GERAL  

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

O DIRETOR-GERAL DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, responsável pelo processo seletivo (Edital de 

Abertura Nº 133/2016, publicado em 29/08/2016), no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério 

Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

 
TORNAR PUBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários do Curso Superior 

de Administração, conforme listagem abaixo: 

 

INSCR. NOME NOTA 
FINAL 

DESEMPATE CLASSIFICAÇÃO TURNO 

18 Juliana Marques Trindade 94 - 1 TARDE 

20 Jéssica Cardoso Caetano 93 - 2 
MANHÃ E 

TARDE 

14 Gabriel Toniolo Becker 87 - 3 
MANHÃ E 

TARDE 

13 Bernardo Neubarth 84 - 4 TARDE 

19 César Roberto Wolf Filho 83 - 5 
MANHÃ E 

TARDE 

26 Ana Maria Domingues Gonçalves  81 - 6 MANHÃ 

23 Lucas Camera 80 - 7 TARDE 

10 Ana Caroline da Silva Bragé 78 - 8 TARDE 

01 Eliane Araujo dos Santos  74 19/05/1984 9 TARDE 

02 Rafael Neutzling Viegas 74 17/08/1994 10 
MANHÃ E 

TARDE 

03 Dayane Bresiani Cardoso  73 - 11 TARDE 

25 Ritchelle Rodrigues Martins 66 - 12 
MANHÃ E 

TARDE 

04 
Fernando Henrique Alves dos 
Santos  

65 18/10/1982 13 
MANHÃ E 

TARDE 

17 Halana Sampaio 65 09/10/1995 14 
MANHÃ E 

TARDE 

16 Raísa Gabriela Walter Pires 62 - 15 MANHÃ 

08 Alessandro de Faria de Paula 61 - ELIMINADO - 

12 Éric Aldi Rocha de Melo 67 - ELIMINADO - 

05 Greice Kelly Aguiar 60 - ELIMINADO - 

27 João Pedro de Almeida Reis 67 - ELIMINADO - 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

06 Ruan Silveira da Silva 58 - ELIMINADO - 

21 Salvador Aricio Neto 57 - ELIMINADO - 

15 Thiane Figueiredo Siqueira  57 - ELIMINADO - 

22 Vera Lucia  Soares Machado 50 - ELIMINADO - 

11 Vinicius Ferreira de Souza  63 - ELIMINADO - 

24 Marcelo Pereira Mendes - - AUSENTE - 

07 Nathalia Sefrin dos Santos - - AUSENTE - 

09 Roger da Silva Ferreira  - - AUSENTE - 

 

 

 

Porto Alegre, 30 de setembro de 2016. 

 

 

 

 
ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES, 

Diretor-Geral. 
 
 
 
 
 

 
PUBLICADO EM 04/10/2016 


